РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН ПУДГСТШ УСТАГ - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от   08.05.2015г № 210

с. Шира

О проведении открытого аукциона по

продаже земельного участка

На основании свидетельства о государственной регистрации права собственности

муниципального образования Ширинский район на земельный участок от 24.02.2015 года

серия 19 АА 701931, зарегистрированное в реестре за № 19-19/011-19/211/001/2015-288/1,

руководствуясь статьей 15, п.З статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 11, 39.11, 39.12, 66 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года

№136-Ф3, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального

образования Ширинский район № 126 от 20.06.2013 года «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования Ширинский район», решением Совета депутатов муниципального образования

Ширинский район № 186 от 21.03.2014 г. «Об утверждении Положения «О порядке и

условиях приватизации имущества муниципального образования Ширинский район, на

основании статей 8, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,

администрация муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Провести открытый по составу участников аукцион по продаже земельного участка

расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира ул. Ольховская,

уч. 8, кадастровый номер: 19:11:011503:1032, площадь 1332 кв.м., относящегося к категории

земель населенных пунктов, для одноквартирного усадебного жилого дома. Начальная цена

предмета аукциона по продаже земельного участка - 150000 рублей, сумма задатка - 30000

рублей, «шаг аукциона» - 4500 рублей.

Окончательная цена за земельный участок определяется по результатам аукциона.

1.1. Существенные условия договора купли-продажи земельного участка. Победитель торгов

обязан:

- Заключить договор купли-продажи земельного участка в течение   тридцати дней со дня

направления проекта договора купли-продажи;

- Произвести оплату в течение тридцати дней с момента подписания договора купли -

продажи земельного участка;

- Зарегистрировать переход права собственности земельного участка в Ширинском отделе

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Хакасия за свой счет.

2. Образовать аукционную комиссию в составе:

- Глущаков В. Н. - заместитель главы муниципального образования Ширинский район,

председатель аукционной комиссии;

- Дмитриев М.В. - руководитель управления муниципальным имуществом администрации

муниципального  образования Ширинский район,  заместитель председателя аукционной

комиссии;

Члены комиссии:

- Шаманская Л.М. - руководитель финансового управления администрации муниципального

образования Ширинский район;

- Гердт И.В. - руководитель управления сельского хозяйства, землепользования и экологии

администрации муниципального образования Ширинский район;

- Суворов П.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования Ширинский район Ширинский район;

- Селезнѐва А.А. - начальник правового отдела администрации муниципального образования

Ширинский район.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования

Ширинский район обеспечить информационное, документальное оформление аукционных

материалов в соответствии с нормами действующего законодательства. 4.    Настоящее

постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования
Ширинский район С.Н. Зайцев